
Karjala-opintoja englanniksi 
Joensuun yliopistossa 

Suomen ja Venäjän raja-alueen 
yhteiskuntakehityksen ja kult
tuurien vuorovaikutuksen tutki
mus eurooppalaisessa konteks
tissa on strategian mukaan yksi 
Joensuun yliopiston vahvuusalu
eita. Emme kuitenkaan keskity 
pelkästään Karjalan tasavaltaan, 
vaan kiinnitämme huomiota myös 
esim. Pietarin alueeseen. Yliopis
ton rooli on hyvin tärkeä kehitet
täessä Joensuuhun raja- ja lähi-
alueosaamisen kansallista ja kan
sainvälistä keskittymää, mikä 
merkitsee sitä, että toiminta-alue 
ulottuu koko Luoteis-Venäjälle. 
Lisäksi yliopisto on sitoutunut 
itäisen Suomen kehittämiseen, 
joten otamme toiminnassamme 
huomioon tietysti myös Suomen 
Etelä-ja Pohjois-Karjalat. Joen
suuhan on muutenkin laajimman 
yhtenäisen Suomenpuoleisen 
Karjalan keskuspaikka. 

Eri Karjaloihin ja laajemmin 
Luoteis-Venäjän alueeseen liitty
vän tutkimuksen ja osaamisen 
pohjalta ponnistaa myös Kare
lia, Russia and the Baltic Area -
ohjelma. Se on yliopiston huma
nistisessa tiedekunnassa toimiva 
englanninkielinen, monitieteinen 
opetusohjelma, jota koordinoi 
historian laitos. Kansainvälinen 
Suomea ja sen lähialueita esitte
levä Area studies -ohjelma sai al
kunsa pienimuotoisena jo pian 
Neuvostoliiton hajoamisen jälki
tunnelmissa vuonna 1992. Ohjel
massa on tähän mennessä opis
kellut satoja suomalaisia ja ulko
maalaisia vaihto-opiskelijoita yli 
20:sta maasta. Kursseille on li
säksi osallistunut aktiivisesti sel
laisia ulkomaalaisia opiskelijoita, 
jotka ovat kirjoilla jossain muus
sa Joensuun yliopiston seitse
mästä kansainvälisestä ohjelmas
ta. Valtaosa opiskelijoista on tul
lut EU-maista, entisen Itä-Euroo
pan alueelta ja Pohjois-Amerikas-
ta. Vuosien varrella ohjelmassam

me on opiskellut nuoria niinkin 
eksoottisista maista kuten Japa
ni, Etelä-Korea sekä Meksiko. 

Kansainväliset opetusohjel
mat mahdollistavat yliopiston eri 
laitosten osallistumisen kansain
väliseen opiskelijavaihtoon. Joen
suun yliopisto tarvitsee kansain
välisesti kiinnostavia ohjelmia, 
koska opiskelijavaihto perustuu 
usein vastavuoroisuuteen. Näin 
ollen suomalaisille opiskelijoille 
avautuu opiskelupaikkoja ulko
maalaisissa yliopistoissa. Koska 
opetusryhmät ovat integroituja, 
ohjelman kurssien kuunteleminen 
on hyvä ja edullinen tapa aloittaa 
kansainvälistyminen jo kotimaas
sa. Ohjelman kurssit eivät muo
dosta mitään arvosanaa, vaan 
opiskelijat voivat joustavast i 
käyttää opintosuorituksiaan kor
vaavuuksina tavoitetutkinnois
saan. Opintojaksot ovat avoimia 
kaikille kiinnostuneille. Lisäksi 
vaihto-opiskelijat voivat erillises
tä hakemuksesta saada opinto-
oikeuden Russian Studies -alaoh
jelmaan, joka tarjoaa venäjän kie
len ja kulttuurin opetusta aiem
min venäjää opiskelleille. 

Karelia, Russia and the Baltic 
Area -ohjelmassa on selkeä hu-
manistis-yhteiskuntatieteellinen 
painotus. Suuri osa opettajista on 
Joensuun yliopiston henkilökun
taa. Ohjelmaan kutsutaan lisäksi 
vuosittain vaihtuva määrä suoma
laisia ja ulkomaalaisia vierailevia 
luennoitsijoita. Vuosien saatossa 
heitä on tullut lähinnä Yhdysval
loista, Venäjältä sekä Baltian mais
ta. Ohjelma sisältää runsaasti va-
linnaisia kursseja, mutta sen 
koossa pitävänä voimana on koko 
lukuvuoden kestävä monipuoli
nen Finland/Karelia between 
East and West -seminaari. Sen 
Karjala-osiossa Joensuun yliopis
toon kuuluvan Karjalan tutkimus
laitoksen henkilökunta luennoi 
omien tutkimusprojektiensa tu

loksista. Karjala-teemat vaihtele
vat etnisistä vähemmistöistä, ta
loudesta ja kansalaisaktiivisuu
desta aina nuorisokulttuuriin ja 
musiikkielämään. 

Karjala on ollut myös ohjel
man useiden luentokurssien ai
heena. Kursseja, jotka ovat enim
mäkseen 20 tunnin laajuisia, on 
tarjottu mm. Karjalan historias
ta, uskonnollisesta elämästä, Ka
levalasta sekä Amerikan ja Kana
dan suomalaisten muuttoliik
keestä Venäjän Karjalaan. Kulu
vana keväänä ohjelmassa on ollut 
Ikkunoita karjalaiseen kulttuu
riin -kurssi sekä Karjalan sota-ja 
väestöhistorian erikoiskurssit. 
Karjalan ja Luoteis-Venäjän alue
maantieteeseen ja -talouteen (Ga
teway) liittyviä opintojaksoja on 
kuluvana lukuvuonna tarjottu 
yhteistyössä yliopistomme Hu
man Geography -maisteriohjel
man ja Pohjois-Karjalan ammat
tikorkeakoulun International Bu
siness -koulutusohjelman kanssa. 

Jottei oppi jäisi pelkästään 
teorian asteelle, Karelia, Russia 
and the Baltic Area -ohjelma on 
tarjonnut viikon pituisia opastet
tuja opintomatkoja mm. Petros
koihin, Pietariin ja muualle Luo-
teis-Venäjälle. Lisäksi osaan lu
entokursseista on kuulunut päi
vän ekskursioita lähinnä EU:n 
itäisimpään kolkkaan, Ilomant
siin. Opintomatkat ovat osoittau
tuneet hyödyllisiksi ja niillä voi
daan parhaimmillaan sanoa olleen 
laajempaakin vaikutusta. Eräät ul
komaalaiset vaihto-opiskelijat 
ovat jatkaneet opintojaan Petros
koissa opiskeltuaan ensin luku
kauden tai -vuoden Joensuussa. 
Niin ikään ovat jotkut ulkomaa
laiset opiskelijat opintomatkoil
taan palattuaan valinneet Karja
lan tutkielmiensa aiheeksi. 
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